23Curitiba, quinta-feira, 12 de abril de 2018 - edição 10.884

comercial@bemparana.com.brPublicidade Legal

SINDICATO DAS EMPRESAS DE GASTRONOMIA, ENTRETENIMENTO
E SIMILARES DE CURITIBA (SINDIABRABAR)

EDITAL DE, CONVOCAÇÃO PAf3.A ASSEMBLEIA , GERAL
EXTR}\ORDINARIA PARA NEGOCIAÇAO SALARIAL, CLAUSULAS
ECONOMICAS E SOCIAIS PARA CCT 2017/2019

O Presidente da entidade supra, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca todos os filiados e associados quites e em condições
de votar (Sócio-proprietário, Acionista ou Diretor efetivamente nomeado)
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que fará realizar no
próximo dia 16 de abril de 2018, às 14:00 (quatorze) horas em primeira
convocação, na sede do SINDIABRABAR, sito à AI. Dr. Carlos de
Carvalho, 68 - 3° Andar - Sala 302 - Centro - Curitiba/PR. Não havendo
número legal para as instalações dos trabalhos em primeira convocação,
estas serão instaladas às 14:30 (quatorze e trinta) horas, com qualquer
número de filiados e sócios presentes, para deliberarem sobre a seguinte
pauta: 1. Aprovação da Ata da Assembleia anterior; 2. Autorização para
o Presidente negociar e assinar o Reajuste Salarial e/ou novas cláusulas
da Convenção Coletiva de Trabalho - 2017/2019 da cidade de Curitiba;
3. Autorização para o Presidente outorgar procuração a advogados, a fim
de assessorarem nas negociações da CCT, e que na impossibilidade de
acordo, ajuizar dissídio coletivo de trabalho, eleger mediadores, eleger
árbitro para na forma da legislação vigente ajuizar Dissídio Coletivo
de Trabalho perante ao TRT da 9a Região e inclusive para instâncias
superiores; 4. Ratificação sobre o valor e vencimento da Contribuição
Confederativa/Negociai ou Reversão Salarial Patronal para o exercício de
2017/2018; 5. Nomeação da Comissão para Negociação; 6. Discussão do
Rol de Reivindicações Laborais; 7. Assuntos Gerais. Curitiba, 1 O de abril de
2018 - Fabio Aguayo - Presidente SINDIABRABAR I Gustavo Grassi -
Vice-Presidente